
Projekt BRNO A JIŽNÍ MORAVA BEZ HRANIC zastoupen VUT v Brně,  

Dětský domov Dagmar a agentura Entity  
 

 

pořádají 
 

9. ročník mezinárodní, integrační akce  

Setkání bez hranic 2015,  

plavecké show pro děti z dětských domovů,   

handicapované i zdravé děti a dospělé  

a žáky praktických škol  
 

 

projekt zaštiťují Ing. Petr Vokřál, primátor statutárního města Brna 
 

JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. ročník tradičního mezinárodního, integračního sportovního a společenského setkání 

velké rodiny 200 dětí z dětských domovů, handicapovaných dětí, žáků praktických škol a 

100 dospělých z řad vrcholových sportovců, politiků, policistů, hasičů, záchranářů, 

partnerů atd. 

 

Datum: Úterý 20. října 2015  Místo: Aquapark Kohoutovice v Brně 

Slavnostní zahájení: 9:15 hodin  Slavnostní vyhlášení výsledků: 13:00 – 13:45 hodin 

  

Štafeta dospělých 4x25 m na lehátkách: 11:40 hodin (prezentace v 11:00) 

Štafeta dospělých 4x50 m: 12:35 hodin (prezentace 11:40 hodin) 



Pořadatel 

 

Mezinárodní, integrační projekt BRNO A JIŽNÍ MORAVA BEZ HRANIC zastoupen 

VUT v Brně a DĚTSKÝ  DOMOV DAGMAR ve spolupráci s AGENTUROU ENTITY 

PRODUCTION s.r.o., AQUAPARKEM KOHOUTOVICE, SPŠEIT PURKYŇOVA BRNO  

a SK KOCIÁNKA BRNO  
 

Ředitel projektu a akce       

Michael Svoboda         

tel.: 774 972 271        

email: vutvbrne-festival@seznam.cz    

       

Manažer akce     Manažer komunikace akce 

Ing. Petr Hašek     Mgr. Daniel Kusý 

tel.: 608 422 411     tel.: 541 212 627 

email: marketing@entita.cz   email: info@dddagmar.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Foto 2014: Plavání nás baví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Foto 2014: Jsme jedna velká společná rodina.  
 

 



Program setkání a časový pořad 
 

Přihlášky   
 

Přihlášky zasílají dětské domovy, praktické školy, (platí pro děti i pro dospělé), handicapovaní 

(platí pro děti i pro dospělé) a týmy dospělých – partnerů projektu nejpozději do pondělí 12. října 

2015  na adresu  vutvbrne-festival@seznam.cz a zároveň na adresu info@dddagmar.cz. Do 

přihlášky uveďte jméno, příjmení a ročník narození.  

Štafety dětí 4x25 m se budou přihlašovat ráno při prezentaci. Není problém v průběhu dne 

vyměnit členy štafety, vše zapíší a potvrdí rozhodčí přímo před startem. 

Štafety dětí 4x25 m na lehátkách se budou přihlašovat u rozhodčích přímo před startem. 
 

Prezentace 
 

1) Pro děti a dospělé z dětských domovů, praktických škol a handicapované děti a dospělé: 

V úterý 21. října 2014 hned po příchodu do areálu se každému dětskému domovu, praktické škole 

a handicapovaným bude věnovat atašé a společně udělají prezentaci. Vedoucí výprav potvrdí 

přihlášené děti, štafety 4x25 m dětí a také dospělé na štafetu 4x25 m na lehátkách a 4x50 m, 

případně provedou drobné změny a doplnění přihlášky.  

Začátek prezentace 8:30 hodin, konec prezentace 9:00 hodin. Prosím prezentujte se včas. 
 

2) Dospělí – partneři a vychovatelé 
 

Prezentace a čas štafet dospělých: 

Můžete plavat jednu štafetu nebo obě štafety, vše záleží na vás. Prosím ale, pojďte do obou štafet. 

Při příchodu do areálu Aquaparku Kohoutovice na vás bude čekat atašé, který vám řekne 

všechny důležité informace ohledně převlečení, šaten, sprch, vstupu k bazénu atd. U něj také 

provedete prezentaci 

1) štafeta 4x25 metrů na lehátkách: Prezentace a příchod do areálu plavců štafety je v 11,00.             

Start štafety je v 11,40. 

2) štafeta 4x50 metrů: Start štafety je v 12,35. 

 

Startují  
 

Děti z dětských domovů, praktických škol, handicapované děti a dospělí z řad vrcholových 

sportovců, politiků, policistů, hasičů, záchranářů, partnerů atd. 
 

PROGRAM PLAVECKÝCH SOUTĚŽÍ - DĚTI Z DĚTSKÝCH DOMOVŮ, PRAKTICKÝCH 

ŠKOL A HANDICAPOVANÉ DĚTI A DOSPĚLÍ 
 

 

Chlapci: volný způsob    Dívky: volný způsob 
 

Přípravka do 9 let: 25m    Přípravka do 9 let: 25m  

Nejmladší žáci 10 – 11 let: 25m   Nejmladší žákyně 10 – 11 let: 25m  

Mladší žáci 12 – 13 let: 25m    Mladší žákyně 12 – 13 let: 25m  

Starší žáci 14 – 15 let: 50m    Starší žákyně 14 – 15 let: 50m 

Dorostenci a junioři 16 – 19 let: 50m   Dorostenky a juniorky 16 – 19 let: 50m 
 

Štafeta 4x25m volný způsob a 4x25m na lehátkách - děti 

Ve štafetě mohou startovat chlapci i dívky společně ze všech věkových kategorií, dětský domov 

může přihlásit maximálně 2 štafety, do štafety na lehátkách 1 štafetu. 

 

 

 

mailto:info@dddagmar.cz


PROGRAM PLAVECKÝCH SOUTĚŽÍ – DOSPĚLÍ Z ŘAD VRCHOLOVÝCH SPORTOVCŮ, 

POLITIKŮ, POLICISTŮ, HASIČŮ, ZÁCHRANÁŘŮ, PARTNERŮ,  ZÚČASTNĚNÝCH 

DĚTSKÝCH DOMOVŮ A HANDICAPOVANÝCH ATD. 
 

 

 

Štafeta 4x25m na lehátkách a 4x50m volný způsob  - dospělí 
 

Pokud do soutěže vyšlete 4 dospělé, poplavou společně v jednom týmu štafetu 4x25 m na 

lehátkách a 4x50 m. Pokud do soutěže vyšlete například pouze jednoho dospělého, nic se neděje, 

protože k němu budou nalosovaní další tři dospělí a společně také takto vytvoří štafetu 4x25 m na 

lehátkách a 4x50m dospělých.  

Každému dospělému bude změřen jeho 50ti metrový úsek elektročasomírou. 
 

Startovné 
 

Nikdo neplatí. 
 

Šatny a sprchy 
 

Přidělený atašé bude mít klíče od skříněk a při vašem příchodu se o vše postará. 
 

Svolavatelna, prezentace před startem, zavádění závodníků: 
 

Bude probíhat ve vyznačeném prostoru za startem. Děti budou chodit do svolavatelny vždy podle 

kategorií, ve kterých poplavou. Vše bude přehledně hlášeno do mikrofonu a vyvěšeno na 

nástěnkách. 
 

Příjezd k areálu Aquaparku Kohoutovice a parkování 
 

Bude zajištěno na parkovišti přímo u areálu Aquaparku Kohoutovice  
 

Zdravotní služba 
 

Bude k dispozici přímo u bazénu po celou dobu konání akce. 
 

Občerstvení 
 

Bude zajištěno pro děti i dospělé formou drobné sladkosti.   

 

Program dne a časový pořad 
 

1) Hned po vašem příchodu do plaveckého areálu Aquaparku Kohoutovice, mezi 8:30 – 9:00 

hodin, se vám bude věnovat vaše atašé. Stráví s vámi celý den a bude vás provázet a pomáhat 

vám nejen při všech soutěžích a hrách , ale i ve všech ostatních věcech. 
 

2) Nejprve tedy společně uděláte prezentaci nejpozději do 9:00 hodin, atašé s vámi vyzvedne klíče 

od šaten a půjde se s vámi převléct a osprchovat před příchodem k bazénu. Každý dětský domov 

a družstvo handicapovaných dětí bude mít na celý den přidělené stanoviště u bazénu. Společně 

vše zvládnete nejpozději do 9:10 hodin. 
 

3) V 9:15 hodin všichni slavnostně zahájíme náš společně prožitý den a je pro vás připraveno 

první překvapení dne, budou představeni vzácní hosté a partneři z řad dospělých, kteří společně 

s námi vás všechny přivítají. 
 

4) Každý dětský domov, praktická škola a družstvo handicapovaných dětí si připraví maximálně 

20ti sekundové představení. Buď společnou písničku, pokřik či tanec. 
 

 

 

 



5) V průběhu dne budou s dětským domovem, praktickou školou a s handicapovanými dětmi 

soutěžit ve společném týmu buď děti a dospělí s různým postižením nebo dospělí z řad 

vrcholových sportovců, politiků, policistů, hasičů, záchranářů, partnerů atd. 
 

6) Potom se všichni společně rozcvičíme a děti se půjdou rozplavat. Všichni mají povinnost dbát 

na bezpečnost nejen při rozplavání, ale také po celý den a respektovat všechny pokyny a 

společnou domluvu s pořadateli, rozhodčími a atašé. 
 

7) 10:00 – 10:55 hodin budou všechny děti soutěžit v plaveckých disciplínách podle časového 

pořadu. Plavecké soutěže budou tradičně, stejně jako celý den, komentovány do mikrofonu. 

Vedoucí dětského domova, praktické školy i děti budou tedy přesně vědět, kdy plavou. Každé dítě 

bude před startem své disciplíny představeno. Navíc rozpisy rozplaveb a výsledky budou 

přehledně vyvěšeny na nástěnkách. 
 

10) 10:55 – 11:10 hodin čeká společné týmy dětí a dospělých speciální zábavná sportovní i 

vědomostní hra bez hranic  č. 1. 
 

11) 11:10 – 11:25 hodin bude společná přestávka a svačina. 
 

12) 11:25 – 11:40 hodin čeká společné týmy dětí  oblíbená štafeta na lehátkách. 
 

13) 11:40 – 12:00 hodin čeká společné týmy dospělých  štafeta 4x25m na lehátkách.. 
  

14) 12:00 – 12:15 hodin čeká společné týmy dětí a dospělých speciální zábavná sportovní i 

vědomostní hra bez hranic  č. 2. 
 

15) 12:15 – 12:35 budou děti soutěžit v plaveckých štafetách 4x25m podle časového pořadu   

16) 12:35 – 12:55 hodin plavou dospělí, kteří budou soutěžit v týmu s dětmi, štafetu 4x50m a 

budou tak svými výkony bojovat za přidělený dětský domov, praktickou školu a družstvo 

handicapovaných dětí. 
 

17) 13:00 – 13:45 hodin bude slavnostní vyhlášení výsledků a předávání spousty medailí, pohárů 

a cen nejen dětem, ale i dospělým. Každé dítě i dospělý dostane medaili, tričko s logem našeho 

společného setkání, pamětní listinu a barevnou brožuru. Stejně jako v loňském roce také vyhrají 

celé dětské domovy, praktické školy a handicapovaní za speciální zábavné sportovní i 

vědomostní hry bez hranic a štafetové závody, možnost návštěvy a společného programu u 

našich partnerů – zážitkovou cenu. 

18) 14:00  hodin ukončení akce  

 

 

Týmy dospělých, kteří budou celý den s dětmi soutěžit a poplavou štafetu 4x25 m na 

lehátkách a 4x50 m (někteří jsou ještě v jednání): Statutární město Brno, Jihomoravský 

kraj, VUT v Brně, HC Kometa Brno, KŘ Policie JMK, Městská policie Brno, Hasičský 

záchranný sbor JMK, Institut dopravní výchovy Armády ČR Vyškov, Zelený dom 

Skalica,  Automotodrom Brno, RWE, VZP, Autonova Brno, FC Zbrojovka Brno, 

veteránští mistři světa v plavání, agentura Entity, SPŠEIT Purkyňova Brno, Centrum 

Kociánka Brno, ZŠ Kociánka Brno, SK Kociánka Brno, SŠ F.D.Roosvelta pro tělesně 

postižené,  KPSP Kometa Brno, ZOO Brno, , Míčánek motorsport, základní a střední 

škola JMK a další. 
 

Všechny zdravé a postižené děti a dospělí samozřejmě vyhrají nebo dostanou medaile, 

poháry, speciální trička s logem akce a spoustu dalších cen. Zároveň dospělí, kteří 

poplavou za děti štafetu 4x50 m, jim tak pomohou získat zážitkové ceny. Tyto ceny 

tradičně věnují partneři a přátelé projektu BRNO A JIŽNÍ MORAVA BEZ HRANIC.



Pořadatel mezinárodního, integračního projektu  

BRNO A JIŽNÍ MORAVA BEZ HRANIC a akce 
 
 

 

 

 

 

 

 

Generální partneři mezinárodního, integračního projektu  

BRNO A JIŽNÍ MORAVA BEZ HRANIC 
 
 
 

 

 

 
 

Ve spolupráci s partnery mezinárodního, integračního projektu  

BRNO A JIŽNÍ MORAVA BEZ HRANIC a akce 

 

  

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Partneři DD Dagmar 

 

 

 
 

 

 

Tato mezinárodní, integrační akce se uskuteční za finanční podpory  

statutárního města Brna a Jihomoravského kraje.  

 

 


